Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.10/17/463
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015724:F002
Datum uitspraak 10-10-2017
R-C mr. W.]). Geurts - de Veld
Curator mr S.A.H.J. Warringa

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch NDT Support B.V. 14-05-2018
3

Gegevens onderneming

Dutch NDT Support B.V. 14-05-2018
Seggelant-Noord 5 3

3237 MG Vierpolders

KvK nr.: 24473253

Faill.nr.: C10/17/463 F

Datum uitspraak: 10 oktober 2017
Rechtbank Rotterdam

Rechter-Commissaris: mr. W.J. Geurts-de Veld

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 2 oktober 2017

Curator: mr. S.A.H.J. Warringa
Postbus 615

3000 AP Rotterdam

Tel.: 088 234 45 00

e-mail: warringa@thna.nl



Activiteiten onderneming

Het leveren van personele diensten en/of het plaatsen van mensen bij 14-05-2018
opdrachtgevers op het gebied van non-destructief onderzoek en inspectie van 3
materialen, in de ruimste zin des woords. Het betreft met name de inzet van

specifieke geschoolden (MBO/HBO niveau) en gecertificeerde op het hiervoor

genoemde vakgebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 384.413,00 € -13.559,00 € 73.736,00
2015 € 450.288,00 € 160,00 € 122.606,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
6 14-05-2018
3

Volgens de Kamer van Koophandel 4 werknemers. Ten tijde van het
faillissement waren er 6 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

14-05-2018
Boedelsaldo
3
€ 15.981,25
13-02-2019
Boedelsaldo
6

€ 15.981,25



Verslagperiode

14-05-2018
van
3
7-2-2018

t/m
13-5-2018

14-08-2018
=k

van
14-5-2018

t/m
13-8-2018

14-11-2018
van
5
14-8-2018
t/m
12-11-2018

13-02-2019
E 6

van
13-11-2018

t/m
12-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 13,10 uur
4 1,80 uur
5 1,65 uur
6 1,15 uur

totaal 17,70 uur

Toelichting bestede uren

Het aantal uren betreft het totaal aantal uren van 14-05-2018
verslag 1: 3,95 3
verslag 2: 3,55

verslag 3: 5,60



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is Ehbel Beheer B.V. op haart beurt 14-05-2018
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer H. Ehbel. 3

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 14-05-2018

3

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. 14-05-2018
3

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een pand aan Seggelant-Noord 5 te Vierpolders. 14-05-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

Naar opgave van de bestuurder van gefailleerde was sprake van een 14-05-2018
structureel tegenvallende en teruglopende omzet als gevolg van gewijzigde 3
marktomstandigheden waaronder een terugloop van opdrachten in de olie en

gasindustrie. Voorts stonden de marges zwaar onder druk waardoor al

geruime tijd sprake was van een verliesgevende onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-05-2018

Personeelsleden

6 3

Volgens de Kamer van Koophandel 4 personeelsleden. Ten tijde van het

faillissement waren er 6 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-05-2018

Personeelsleden

4 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-10-2017 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft een bijeenkomst voor werknemers plaatsgevonden waarbij 14-05-2018

ook het UWV aanwezig was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze 3

bijeenkomst ontslag aangezegd. Nagenoeg alle werknemers zijn overgenomen

per 18 oktober 2017 door twee verschillende uitzendbureaus en blijven

tewerkgesteld bij de onderneming(en) waar zij reeds werkzaam waren.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 14-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De goederen waarop eigendomsvoorbehoud is geclaimd zijn inmiddels
uitgeleverd.
Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenstand per 28-9-2017 € 36.461,45 € 6.053,49
totaal € 36.461,45 € 6.053,49 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bijlage bij het faillissementsverzoek bedroeg de debiteurenstand
per 28 september 2017 EUR 36.461,45. De debiteuren zijn verpand aan de
bank. Inmiddels heeft de curator overeenstemming met de bank voor
debiteurenincasso.

De debiteuren zullen tegen een boedelbijdrage van 10% door de curator
worden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal de komende verslagperiode trachten de nog openstaande
debiteuren te incasseren en indien noodzakelijk vervolgstappen nemen.

Er is nog één openstaande debiteur. De curator is met deze debiteur in
gesprek inzake betaling van deze vordering, welke gesprekken vertraagd zijn
door interne personele wisselingen bij deze debiteur.

De vordering op de openstaande debiteur is inmiddels ontvangen op de
Rabobank rekening van gefailleerde. Gebleken is dat een deel van de
betreffende vordering reeds voor failissement voldaan was. De curator heeft
geen verdere werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 193.601,20

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de Rabobank. De bank heeft
een (voorlopige) vordering van EUR 193.601,20 ingediend.

€ 193.601,20

Door opbrengsten in gelieerde failissementen en debiteurenincasso zal deze
vordering vermoedelijk integraal kunnen worden voldaan.

€193.601,20

De komende verslagperiode zal met de bank tot een afrekening worden
gekomen.

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-08-2018

Ek

14-11-2018
ER

14-05-2018
3

14-08-2018
4

14-11-2018
ER



€193.601,20 13-02-2019

_ : 6

De totaalafrekening met de bank moet nog plaatsvinden.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van vorderingen op derden en verpanding van de inventaris. Er is 14-05-2018

sprake van hoofdelijkheid met Ehbel Beheer en twee zustervennootschappen 3

van curanda waarvan een niet failliet is.

5.4 Separatistenpositie

Met de bank vindt overleg plaats over de afwikkeling van de zekerheden. 14-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 14-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
14-05-2018

De curatoris een boedelvergoeding van 10% overeengekomen ter zake van 3

de debiteurenincasso.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen verdere werkzaamheden. 14-05-2018
3

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per 18 oktober 2017 overgenomen door twee verschillende
uitzendbureaus.

6.2 Financiéle verslaglegging

Thans nog niet bekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De lopende opdrachten zijn tot 18 oktober door curanda voortgezet. Facturatie
werkzaamheden na datum faillissement vindt nog plaats.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Inmiddels is overeenstemming bereikt met twee uitzendbureaus die de
uitzendactiviteiten van gefailleerde zullen voortzetten. Voornoemde
uitzendbureaus hebben de lopende opdrachten op eigen titel voortgezet.

6.5 Verantwoording

Zie onderdeel doorstart.

6.6 Opbrengst

€ 2.500,00

Er is overeenstemming bereikt voor een bedrag ad EUR 5.000,00 (verdeling
tussen Flexibel Europe B.V. en Dutch NDT Support B.V. op 50/50 basis).
Daarnaast zal aan de boedel een bedrag ad EUR 2.500,00 worden voldaan ter
zake van het gebruik van de door gefailleerde gehuurde woningen in de
periode 18 oktober - 1 november 2017.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De afgesproken bedragen zijn ontvangen op de boedelrekening.

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is door bestuurder van gefailleerde aangeleverd. De komende
verslagperiode zal nader onderzoek naar de administratie plaatsvinden.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie.

Het onderzoek naar de administratie bevindt zich in de afrondende fase. De

curator streeft ernaar zijn onderzoek de komende verslagperiode af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 13 juli 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de administratie onderzoeken en beoordelen op eventuele
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de
administratie.

De curator heeft het onderzoek naar de administratie nagenoeg afgerond en
zal de komende verslagperiode een standpunt innemen inzake (eventuele)
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De komende verslagperiode
zullen de bevindingen worden gecommuniceerd.

Met de bestuurder zal over een aantal posten betreffende de administratie
worden overlegd.

Medio januari heeft een gesprek met bestuurder van gefailleerde
plaatsgevonden. Na dit gesprek is nog op enige punten om nadere
toelichting verzocht aan de bestuurder. De curator is in afwachting van een
reactie.

14-05-2018
3
14-08-2018
Ek
14-11-2018
5
13-02-2019
6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.664,20

Door het UWV zijn boedelvorderingen ingediend ter hoogte van EUR
20.574,23. Nu de werknemers reeds per 18 oktober (8 dagen na faillissement)
zijn overgegaan naar verschillende uitzendbureau's lijkt de ingediende
vordering hoog. De curator heeft het UWV verzocht om nadere toelichting.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.629,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.048,54

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 227.348,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden.

14-05-2018
3

14-05-2018

3

14-05-2018
3

14-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Getracht zal worden de nog openstaande debiteuren de komende
verslagperiode te incasseren en het onderzoek naar de administratie af te
ronden. De curator zal een standpunt innemen ter zake van (eventuele)
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De komende verslagperiode
zullen de bevindingen worden gecommuniceerd. De curator zal de komende
verslagperiode de openstaande vordering met de laatste debiteur trachten te
innen c.q. af te ronden.

Met de bestuurder zal over een aantal posten betreffende de administratie
worden overlegd.

De totaalafrekening met de bank moet nog plaatsvinden. Medio januari heeft
een gesprek met bestuurder van gefailleerde plaatsgevonden. Na dit gesprek
is nog op enige punten om nadere toelichting verzocht aan de bestuurder. De
curator is in afwachting van een reactie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar de nog lopende punten de komende verslagperiode
zoveel als mogelijk af te ronden.

De curator zal de komende verslagperiode de openstaande vordering met de
laatste debiteur trachten te innen c.q. af te ronden.

10.3 Indiening volgend verslag
13-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

14-05-2018
3

14-08-2018
=k

14-11-2018

EEE

13-02-2019
6

14-05-2018
3

14-08-2018
4

13-02-2019
6

14-05-2018
3

14-08-2018
4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


